



Datum

2020-09-03

Vår referens

Jonas Törnebladh

Utredningssekreterare

jonas.tornebladh@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Remiss angående motion av John Roslund (M) om trafiksäkerhet för cyklister GRF-2020-11976

Sammanfattning

Grundskoleförvaltningen har fått möjlighet att besvara en remiss på en motion John Roslund (M) om trafiksäkerhet för cyklister. För de förslag som motionären har som rör grundskoleförvaltningens verksamhet, dvs att framtaga läromedel om trafikkunskap och att medarbetare ska anmodas bära hjälm vid tjänstecykling hänvisar grundskoleförvaltningen till befintligt läromedel som anses fullgott och att grundskoleförvaltningen följer de riktlinjer som finns inom Malmö stad för cykelhjälm.

Förslag till beslut

Grundskolenämnden föreslås besluta

1. Grundskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande och skickar det till kommunfullmäktige
2. Grundskolenämnden föreslår kommunfullmäktige i de områden som rör grundskolenämndens verksamhet att avslå motionen

Beslutsunderlag

- Motion av John Roslund (M) om trafiksäkerhet för cyklister
- G-Tjänsteskrivelse GRNAU 200911 Remiss angående Motion av John Roslund (M) om trafiksäkerhet för cyklister
- Förslag till yttrande GRN 200923 Motion av John Roslund (M) om trafiksäkerhet för cyklister

Beslutsplanering

Grundskolenämndens arbetsutskott 2020-09-11

Grundskolenämnden 2020-09-23

Beslutet skickas till

Kommunfullmäktige

Ärendet

Grundskoleförvaltningen har fått möjlighet att svara på en remiss angående en motion av John Roslund (M) om trafiksäkerhet för cyklister. Remissen är ställd till tekniska nämnden och grundskolenämnden. Dels berör motionen förslag på ändrade trafikregler på allmänna cykelbanor och att genomföra en kampanj till Malmös cyklister om basala trafikkunskaper, dessa

områden ligger utanför grundskoleförvaltningens uppdrag och kommer därför inte att bemötas i denna skrivelse. Däremot behandlas de andra två förslagen i motionen; att ge grundskolenämnden och övriga berörda nämnder i uppdrag att ta fram ett skolmaterial om trafikvett i skolorna och att Malmö stad som arbetsgivare anmodar sin personal att använda cykelhjälm då tjänstecykel används.

Bedömning

Läroplanen (LGR11) innehåller området trafikkunskap utifrån olika perspektiv och i flertalet ämnen. För just trafiksäkerhet ingår för årskurs 1-3 trafikregler och hur man beter sig i trafiken på ett säkert sätt, för årskurs 4-6 ska det diskuteras vilka lagar som gäller för cyklister och för 7-9 behandlas planering av trafik- och stadsmiljön. Befintliga upphandlade läromedel inom grundskolan är framtagna för att möta läroplanens krav. Dessutom används annat material såsom ”Trafiksäkra skolan” utvecklat av Malmö stads fastighets- och gatukontor och ”Trafiken i skolan” framtaget av Nationalföreningen för trafiksäkerhetens främjande (NTF). Att utveckla egna läromedel anser grundskoleförvaltningen inte vara försvarbart att prioritera, då detta är resurskrävande att framställa och att förvalta samtidigt som det redan finns bra material att tillgå. När det gäller förslaget om att bära cykelhjälm när tjänstecykeln används följer grundskoleförvaltningen riktlinjerna till Malmö stads resepolicy, där det står att chefen tillhandahåller hjälm för medarbetaren. Ytterligare bedömning på detta område görs vid behov i den remissrunda för Malmö stads nya resepolicy med riktlinjer som är aktuell.

Ansvariga

Laila Herner Enhetschef

Anette Enhav Avdelningschef

Anders Malmquist Förvaltningschef